
2-5 HELSINKY 1975 -  100+1 ZZ /  NÁŠ KONTINENT -  Dokum entace ČTK

6 -? NEŽ SVĚŽÍ JITRO OBRODÍ CELOU ZEMI JITŘNÍ SVĚŽESTI /  30 LET 
HOSPODÁŘSKÉHO ROZVOJE KLDR -  Dokum entace ČTK
Průřez moderními dějinami Koreje, zejména pak jejich kapitolou nejslavnější, kterou 
píše lid KLDR

8-9 PORTRÉT MARCELA LEFÈVRA -  Sovětskaja Rossija /  HISTORIE PSANÁ  
DO HLÍNY -  Jiří Rudolský, psáno pro 100+1 ZZ

9 - IO RODIN, MYSLITEL V BRONZU -  Reader’s Digest
Pohnutý život umělce, jehož někteří považují za největšího sochaře po Michelangelovi

12 - 15 BÍDA NA ŘECE CLYDE -  Sunday T im es / POTOMCI ALEXANDRA VELI
KÉHO -  Vjesnik u srijedu /  ZA JALTOU JE POHÁDKOVÁ LOUKA -  NBI

16 -  18 NA JIŽNÍM C ÍPU  ARÁBIE — V iialii fe tru se n k o , psáno p ro  100 ; 1 ZZ
Kdo by neznal z dobrodružných námořnických románů jméno přístavu Adenu ? Dnes 
je toto město centrem nového, pokrokového arabského státu

19-21 NSR 1975: ROK ZKOUŠEK -  G iuseppe C onato, U nità
V příštím roce budou v NSR parlamentní volby; předehra к  nim probíhá za horších 
hospodářských a sociálních poměrů, než by se na první pohled zdálo

22-24 MÁGOVÉ A  LÉKAŘI -  Stern
Kouzelnické rituály a moderní věda v boji proti duševním chorobám

3 0

ш • ХЖ'М -УГ!

*

2 5  -  2 7  N E B E ŠT Í ОВЙ1 -  Jean  M archand , R éalités
Nové možnosti využití vzducholodí

2 8  - 2 9  RÄNO PORAZILI STRO M  -  G. M urašov, Z nanije-sila
Dřevo je v období vědeckotechnické revoluce stále hledanějším a vzácnějším materiálem. 
Jak využít vše, co nám poskytuje les, bez nejmenšího zbytku?

3 0  -  3 5  LEV NENÍ KOCKA! -  A lberto  M oravia, Il M ondo
Africká příroda a afričtí obyvatelé očima předního italského spisovatele

3 0  -  З Т  ! v KIZIKOVr. CIGARETY ANEB NEJVVSSf CA8 PftESTAT -  Dom enica  
del Corriere
Čteni pro každého, kdo hodně kouří a dosáhl (nebo dosáhne) nebezpečného limitu sto 
tisíc cigaret

3 8  -  3 9  M ŮŽE ČLOVĚK ZM ĚNIT PO D N EB Í? -  M . I. Budyko, N auka i  re lig ija
Na tuto otázku lze už dnes odpovědět kladně; problém však zůstává, co podnikat, aby 
se tyto změny nestaly pro lidstvo osudnými.

4 0  -  4 2  TEN O R TR IU M PH A N S -  R odolfo CeUetti, Epoca
Bel canto napříč staletími aneb přehlídka mistrů vysokých tónů na slavných operních 
scénách s nahlédnutím i do zákulisí

4 3  -  4 5  M ŮTRO-GOLDW YN-MAVER VE VÝPRODEJI - 1. J. K okaríov, 8 8 A
0  neslavném konci jedné kdysi velmi slavné firmy a o americké kinematografii vůbec

4 G  -  4 9 ’ ŠACHOVÁ KORUNA JE V DOBRÝCH RUKOU -  Jurij Averbach, Fizkultura
1 sport
Portrét nového mistra světa, který má dosud nevyčerpatelné možnosti růstu

4 8  -  4 9  RAK, ŽIVOČICH TAJEMNÝ -  José A. D om aire, Trofeo
Naši potomci budou možná znát tohoto tvora jen z obrázků a jako znamení zvěrokruhu

» 5 1  UČEŇ ČARODĚJ -  Das Bunte Österreich / BAŽANTI PROTI MANDELIN CE 
-  Trud /  „TEPLOMĚR“ STARÝ MILIÓNY LET -  Trud /  TAŽENÍ PROTI 

___________ SLONŮM -  Tim e___________________________________________________________
5 2  -  5 3  v  ZÁŘI SLUNCE JAK VELIKÁ JE LÁSKA -  International Herald Tribune / 

KOVBOJŮM ODZVONILO? -  Newsweek /  4000 LET OLYMPIÁDY -  Trud
5 4 - 5 8  TECHNIKA -  VYNÁLEZY -  NÁPADY / DĚLEJTE TO JAKO JÁ /  KOSMETIKA 

SOPHIE LORENOVÉ -  Un jour /  POHLEDNICE Z VÝMARU -  Panoram a

5 9  -  0 2  DŮM , KDE ČÍHÁ SM R T -  A gatha  C h ristie , E llery  Q ueen 's M ystery M agazine

6 4  DICKENS BY SE DIVIL -  Andrew Lawson, The Sunday T im es M agazine


